[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___23.12.2021__________

	№ _14296_______________

Об утверждении  Положения о создании и материальном стимулировании народных дружин, принимающих  участие в охране общественного порядка на территории Раменского городского округа Московской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 21.07.2014 №599 «О порядке формирования и ведения регионального реестра народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности», Постановлением Правительства Московской области от 24.06.2015 № 485/24 "Об утверждении Порядка личного страхования народных дружинников, являющихся членами народных дружин, внесенных в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, и установлении размера индивидуальной страховой суммы", в целях обеспечения охраны общественного порядка на территории Раменского городского округа Московской области, на основании Устава Раменского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение о создании и материальном стимулировании народных дружин, принимающих  участие в охране общественного порядка на территории Раменского городского округа Московской области (Приложение №1).

2.
Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».

3.
Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ               (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном                  информационном портале www.ramenskoye.ru.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа  Раевского О.Д.

Глава Раменского городского округа                                            В.В. Неволин
Бойко С.С.

8(496)46-3-32-03

Разослать:

	Управление делами

	2 экз.

	Управление территориальной безопасности и гражданской защиты

	1 экз.

	Отдел по экономике

	1 экз.

	Комитет финансов, налоговой политики и казначейства

	1 экз.

	Комитет по взаимодействию со СМИ

	1 экз.

	Управление муниципальных услуг, связи и развития ИКТ
	1 экз.

	Заместитель главы администрации
Раменского городского округа
	 О.Д. Раевский

	Заместитель главы администрации
Раменского городского округа
	 В.В. Жиров

	Заместитель главы администрации
Раменского городского округа                                                    И.А. Задорожная

	Председатель Комитета финансов,

налоговой политики и казначейства

администрации Раменского

городского округа
	И.В. Борисова

	Начальник Управления правового

обеспечения администрации

Раменского городского округа
	     Н.И. Михайлова

	Начальник Управления делами

администрации Раменского
городского округа
	Е.Г. Ригина